
БАЕВСКИМ СЕЛЬСКИМ СОВЕТ НАРОДН Ы Х ДЕПУТАТОВ  
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.01.2023 с. Баево №  1

Об утверж дении Соглаш ений о 
приеме осущ ествления части 
полномочий по реш ению  
вопросов местного значения от 
Адм и 11 истрации Баевского
района А лтайского края 
А дминистрациям  сельсоветов 
Баевского района А лтайского 
края

В соответствии со ст. 15 Ф едерального закона от 06.10.2003 
№  131-ФЗ «Об общ их принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации», реш ением Баевского районного Совета народных 
дену газ ов от 22.12.2022 №  27 «Об утверждении Соглаш ений о передаче 
осущ ествления части полномочий по реш ению  вопросов местного значения 
от А дминистрации Баевского района А лтайского края А дминистрациям 
сельсоветов Баевского района А лтайского края», Уставом муниципального 
образования Баевский сельсовет Баевского района А лтайского края, 
сельский С овет народных депутатов р е ш и л :

1. П ринять к осущ ествлению  часть полномочий муниципального 
образования Баевский район Алтайского края по реш ению  вопросов 
местного значения от А дминистрации Баевского района Алтайского края 
А дминистрацииям  сельсоветов Баевского района А лтайского края:
- содержание, ремонт, реконструкцию  и строительство автомобильных дорог, 
являю щ ихся муниципальной собственностью;
- сохранение, использование и популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), находящ ихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) значения, располож енны х па 
территории поселения;
-организация и содерж ание мест захоронения;
-по участию  в организации деятельности по накоплению  (в том числе 
раздельному накоплению ), сбору, транспортированию , обработке, 
утилизации, обезвреж иванию , захоронению  твердых коммунальных отходов 
на территориях соответствую щ их м униципальных районов, в части 
благоустройства и содерж ания контейнерных площ адок и мест размещения 
кон тейнеров на территории соответствую щ его поселения.



2. У твердить Соглаш ения о приеме осущ ествления части полномочий 
но реш ению  вопросов местного значения в выш еуказанной области от 
А дм инистрации Баевского района А дминистрации сельсовета.

3. О публиковать данное реш ение в установленном  Уставом порядке, 
разместить на официальном  интернет-сайте А дминистрации Баевского 
сельсовета.

4. Действия Соглаш ения распространяется на отношения сторон, 
возникшие с 01.01.2023 года.

5. Контроль за выполнением настоящего реш ения возложить на 
постоянную комиссию  мандатной, но бю джетной, налоговой политике и 
планово-экономическим  и социальным вопросам.

Председатель сельского Совета 
народных депутатов Е.В. Баранова


